
Návod k použití
stroje na výrobu

zmrzliny 

Děkujeme vám za výběr našeho stroje na výrobu zmrzliny.



Obsah 
I. Bezpečnostní pokyny 1
II. Provoz 3
III. Ovládací prvky 5
IV. Čištění stroje 6
V. Pokyny pro servis a údržbu 7
VI. Záruční podmínky 8



1

I. Bezpečnostní pokyny 

Elektřina
• Uzemňovací zařízení nainstalujte v souladu s národními 

bezpečnostními normami pro elektrická zařízení. 

• Používejte pouze přívodní vedení, způsob zapojení a zařízení, 
které jsou v souladu s národními bezpečnostními normami pro 
elektrická zařízení. 

• Na přívodní vedení nainstalujte zařízení na ochranu proti zkratu 
a úniku proudu. 

Hygiena 
• Používání stroje bez důkladné dezinfekce může způsobit 

znečištění potravin, které jsou pak nebezpečné pro zdraví. 

• Stroj udržujte vždy v čistém stavu. Závadný materiál ihned 
odstraňte ze stroje. 

• Při mytí a dezinfekci postupujte přesně podle pokynů v této 
příručce. 

Instalace 
• Stroj položte na suchou a pevnou podlahu. Stroj nepokládejte 

nakloněný. Veškeré zdroje tepla s teplotou nad 70 °C musí být 
umístěny ve vzdálenosti minimálně 50 cm od stroje. Stroj chraňte 
před deštěm a přímým slunečním zářením. 

• Pro správné větrání ponechte po obou stranách přístroje volný 
prostor alespoň 30 cm. Pro zajištění odvodu tepla ponechte volný 
prostor alespoň 1,5 m od výstupu horkého vzduchu. V blízkosti 
výstupu horkého vzduchu nenechávejte žádné předměty, které by 
mohly být nasáty proudem vzduchu, jako jsou plastové sáčky.



2

Připojení k napájení
• Zásuvka musí být opatřena zemnicím vodičem nebo připojte 

kovový plášť přístroje k zemi. 

• Speci�kace napájení: 
Jednofázové 220 V/50 Hz, kolísání napětí 198 V–240 V Třífázové 380 
V/50 Hz, kolísání napětí 370 V–390 V 

• Průřez vodiče napájení musí být alespoň 2,5 mm, jinak může 
dojít k přetížení vedení, poklesu napětí, které může poškodit nebo 
dokonce zničit stroj.

UPOZORNĚNÍ: 
• Aby se zabránilo nepříznivým účinkům vibrací, které jsou při 

přepravě nevyhnutelné, nechte stroj po dodání 24 hodin 
odpočinout, než jej poprvé spustíte. 

• Teplota suroviny musí být mezi 7 °C a 40 °C. Pokud teplota 
překročí tento rozsah, může dojít k poškození stroje. 

• Pro zachování nejlepšího výkonu stroje pravidelně odstraňujte 
prach z výstupu horkého vzduchu. 

• U strojů s dvojitým bubnem je zakázáno používat pouze jeden 
buben nebo plnit jeden buben zmrzlinovou směsí a druhý buben 
jiným materiálem (s výjimkou strojů s dvojitým kompresorem). 

• U strojů s napájením 380 V je nutné při prvním spuštění 
zkontrolovat, zda se hřídel míchadla otáčí ve směru hodinových 
ručiček. Pokud se hřídel otáčí opačným směrem, vyměňte libovolné 
dva vodiče třífázového napájení.



3

II. Provoz 

Výroba 
1). Vložte dvě expanzní trubice do přívodního otvoru každé 

přívodní nádrže. 

2). Nalijte připravenou zmrzlinovou směs do zásobní nádrže. 
Směs teče do míchacího bubnu spodním otvorem expanzní trubky.

3). Počkejte asi 2 minuty, než se zmrzlinová hmota dostane do 
bubnu. Stiskněte tlačítko PRODUCE pro spuštění stroje. Nejprve se 
spustí motor míchadla a po asi 30 sekundách se spustí ventilátory 
kompresoru a kondenzátoru. V tomto okamžiku proudí horký 
vzduch z výstupu kondenzátoru a teplota v bubnu rychle klesá. 
Zmrzlina je připravena k vyprázdnění za asi 15 až 20 minut. Pokud 
chcete v tomto okamžiku výrobu zastavit, stačí stisknout tlačítko 
Stop pro zastavení stroje. 

4). Kdykoli zatáhnete za jednu z rukojetí výpustného bloku, 
příslušné míchadlo se zastaví a zmrzlina vytéká z výpustného 
otvoru. Výpustný otvor vlevo a vpravo je spojen s míchacím 
bubnem vlevo a vpravo a zmrzlina je vypouštěna v jedné barvě. 
Výpustný otvor uprostřed je směsí z levého a pravého bubnu a 
zmrzlina je dvoubarevná.

UPOZORNĚNÍ: Během vypouštění zmrzliny klesá hladina kaše v 
míchacím bubnu. Pokud v bubnu zbývá jen malé množství, může 
být slyšet neobvyklý hluk a může dojít k poškození hřídele míchadla. 
Pokud uslyšíte neobvyklý hluk, zkontrolujte, zda není ucpaný spodní 
otvor expanzní trubky. 



4

5). Stroj se automaticky zastaví, když zmrzlina dosáhne 
přednastavené tvrdosti. Stroj se automaticky restartuje asi za 5 
minut. Pokud chcete pokračovat ve výrobě, zatáhněte za kteroukoli 
rukojeť na výstupním bloku. 

UPOZORNĚNÍ: 
1). Když zmrzlina dosáhne přednastavené tvrdosti a nechcete ji 
vypustit z bubnu, nestiskněte tlačítko REFRIGERATION, jinak může 
dojít k poškození stroje. 
2). Modely strojů na měkkou zmrzlinu jsou určeny pro dávkovou 
výrobu, po vyprázdnění určitého množství zmrzliny nelze 
pokračovat ve vyprazdňování další dávky. Musíte počkat několik 
minut, než stroj dokončí chlazení suroviny v bubnu. 

6). Nastavení tvrdosti 
Princip nastavení tvrdosti zmrzliny je založen na skutečnosti, že 
zatížení motoru míchadla se zvyšuje s proudem. Řídicí obvod 
reaguje, když proud dosáhne určité hodnoty, a zastaví stroj. Tvrdost 
je před dodáním správně nastavena ve výrobě. Pokud máte 
speciální recept na zmrzlinu, lze ji podle vašich konkrétních potřeb 
znovu nastavit. V závislosti na modelu stroje existují různé metody 
nastavení tvrdosti: Stiskněte tlačítko HARDNESS (Tvrdost) na více 
než 2 sekundy, čísla na displeji pro nastavení tvrdosti budou blikat a 
systém přejde do režimu změny tvrdosti. Stisknutím tlačítka 
HARDNESS (Tvrdost) můžete tvrdost zvýšit. Rozsah nastavení je od 0 
do 10. Hodnota 10 je nejtvrdší a 0 nejměkčí. Uvolněte tlačítko 
HARDNESS (Tvrdost) na 2 sekundy. Hodnota se automaticky uloží a 
vrátí se k aktuální hodnotě tvrdosti. 



5

1. Tlačítko HARDNESS (tvrdost) 

2. Tlačítko REFRIGERATION (chlazení) 

3. Tlačítko WASH (mytí)

4. Tlačítko STOP (zastavení) 

5. Displej 

6. LED indikátor

III. Ovládací prvky 



6

IV. Mytí stroje 

1). Mytí před výrobou
a. Otočte plastové matice výpustného bloku, celkem 4 matice, 

proti směru hodinových ručiček a demontujte výpustný blok. 

b. Umyjte podávací vanu, hřídel míchadla a expanzní trubku 
čisticím prostředkem nebo dezinfekčním prostředkem. 

c. Vložte vypouštěcí blok do jedné z výše uvedených kapalin. 
Stiskněte a zatáhněte za rukojeť 2 až 3krát. Demontujte příčku, 
vytáhněte píst z bloku, vyčistěte příčku a píst. 

2). Mytí po výrobě 
a. Nalijte do podávací nádrže vodu z vodovodu. Stiskněte tlačítko 

WASH a míchačku nechte běžet 3 až 5 minut, dokud se zbytky 
zmrzliny v míchačce úplně nerozpustí. Vodu z bubnu vypusťte 
zatažením za rukojeť. Výše uvedený postup několikrát opakujte. 

b. Vypláchněte vypouštěcí blok: 
Opakujte výše uvedený postup „Před výrobou“ bod a. a b.



7

V. Upozornění pro servis a údržbu 

1). Pro obsluhu stroje musí být speciálně určený pracovník. Tento 
stroj je určen pro potravinářské účely. Je důležité udržovat stroj vždy 
v čistém a uklizeném stavu.

2). Po každém dokončení provozu okamžitě po zastavení stroje 
očistěte části stroje, které přicházejí do styku se zmrzlinou, jako je 
vypouštěcí blok, míchací buben, hřídel míchadla, expanzní trubka, 
zásobní nádoba atd. Nechte části před dalším použitím vyschnout 
na vzduchu. 

3). Pravidelně kontrolujte utažení řemenů. Pokud je řemen 
uvolněný, seřiďte osovou vzdálenost mezi řemenicí a motorem 
míchadla.

4). Pokud bude stroj delší dobu mimo provoz, přepněte hlavní 
vypínač do polohy OFF. Pokud je napájení zapnuté, bude stroj v 
pohotovostním režimu.



8

VI. Záruční podmínky  
1). Poskytujeme záruční servis po dobu jednoho roku od data 

zakoupení a při správném používání skříně. 

2). Poruchy způsobené nesprávným používáním v rozporu s 
pokyny v naší uživatelské příručce jsou z záručního servisu 
vyloučeny. 

3). Poruchy způsobené nesprávným používáním, přestavbou 
skříně bez našeho písemného souhlasu, odstraněním ochranných 
dílů nebo jiných dílů jsou z záručního servisu vyloučeny. 

4). V záruční době nejsou záručními položkami spotřební 
příslušenství, jako je laryngeální podložka, míchací hřídel, gumová 
páska. 

5). Záruční servis začíná platit od data nákupu (datum převzetí 
nebo faktury). Zákazníci by měli po zakoupení našich produktů 
zaslat záruční servisní potvrzení zpět na naši adresu.

Záruční servisní potvrzení 

Uživatel (společnost): 

Adresa: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

Datum nákupu: 

Název položky: 

Sériové číslo: 

Model:
Poznámka: Přečtěte si pozorně tento návod k použití a vyplňte své kontaktní údaje. Potvrzení o 
zakoupení s vašimi údaji zašlete na adresu naší společnosti uvedenou na zadní straně tohoto návodu. 
Získáte tak nárok na záruční servis po dobu jednoho roku.



9

Karta údržby
Tuto kartu uschovejte. 

Model produktu: 

Sériové číslo: 

Produkt byl testován naším oddělením kvality podle kon�gurace 
naší továrny a prošel kontrolou. 

Inspektor:  Datum vydání:  Datum Měsíc Rok


